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25-ÅRS JUBILEUM
I år 2024 firar vi att Föreningen Svenskt Landskapsskydd har verkat i 25 år.

Föreningen Svenskt Landskapsskydd - FSL är en ideell, politiskt och 
religiöst obunden riksorganisation inom miljöområdet.

Året var 1999, platsen var Degerhamn på Öland, då några personer 
grundade Föreningen Svenskt Landskapsskydd, FSL.

De som grundade föreningen hade länge insett att landskapet allt mer 
kommit i skymundan och fått stå tillbaka i en samhällsutveckling som inte 
styrs av förnuft och dialog.

Visionen blev därför ett levande landskap som präglas av den svenska 
naturen och vårt kulturarv. Storskaliga etableringar hotar och förstör inte 
bara landskapet, landsbygden, människors livsmiljöer utan även naturen 
med allt levande där. Som utvecklingen nu ter sig så går ingen på 
landsbygden säker. Allt kan raseras genom ett klubbslag hos en myndighet. 

I 25 år har ideella krafter verkat för att bevara det svenska landskapet mot 
industrialisering och exploatering.
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Vår vision är ett levande landskap, som präglas av 
vår svenska natur och vårt kulturarv, och där 

storskaliga etableringar av nya verksamheter styrs 
av förnuft och dialog.



C

Det svenska landskapet lider under den största 
industriexploateringen som någonsin drabbat 
landet. Idag är Sverige exploaterat av 
vindkraftsindustri som gör 20 000 km2 landskap till 
industriområde, det innebär att en areal två gånger 
Skånes yta är exploaterad av vindindustrin.  
 
Vindkraftsutbyggnaden, som idag gett Sverige över 
5000 vindkraftverk, har haft en exempellös 
framgång hos politiker, myndigheter och domstolar. 
Lobbyorganisationerna för vindkraftens införande 
och dess fortsättning kan verkligen inte klaga. 
Mycket går deras väg. 
 
Industrilandskapet är nu ett faktum. På tidigare 
tysta platser byggs verk med buller i diskoteksklass. 
Inte bara det, alla oönskade ljudegenskaper släpps 
okontrollerat iväg från verken i stort sett dygnet 
runt, såsom infraljud, lågfrekvent ljud och 
amplitudmodulerat ljud, förutom det enda som 
myndigheterna tycker är viktigt nämligen dB (A).

Den vägledning som Naturvårdsverket länge arbetat 
med skulle bli ett skydd för de närboende och dessa 
tamdjur men det blev precis tvärtom. Många kände 
stor oro när vindkraft kom på tal i närområdet och 
många frågor till vindkraftsbolagen och 
myndigheter fick aldrig några svar.

Landskapet anses tåla verk på 50 meter, landskapet 
anses tåla verk på 75 meter, landskapet anses tåla 
verk på 100 meter. Så har det låtit i många domar 
genom åren där man kommenterat en 
landskapsanalys gjord av en av vindkraftsbolaget 
anlitade och betalda konsulter. Samma idag, 
landskapet anses tåla verk på 350 meter. De små 
stegens tyranni har haft 100%-ig framgång.

EXPLOATERING AV LANDSKAPET

2009 kom en liten hjälp för de närboende och de 
som vill värdera, värna, vårda och bevara det 
svenska landskapet, det så kallade kommunala 
vetot. Detta efter en uppgörelse mellan de partier 
som då satt i regeringen. En kommun ska, enligt 
miljöbalken, tillstyrka en ansökan om vindkraft 
(dock inte mindre anläggningar) för att processen 
ska kunna fortsätta. Säger en kommun nej, då 
avstannar processen och vindkraftsbolaget kan 
packa ihop och åka hem. 

Förstående kommunpolitiker har tagit andra 
hänsyn än vad en tillståndsgivare och domstol gör 
för att skydda sin befolkning, sin natur och annat av 
intresse för kommunens framtida utveckling, till 
exempel turism.

En kommun kan sätta upp egna mål för annat än 
vindkraft och därmed rädda kommunen från vad 
man kan kalla världens sämsta energislag.

Vindkraftsbolagen räknar med att kunskapen hos 
lokala politiker och allmänheten är svag men det 
har blivit tvärtom.

Det bevisas tydligast genom att det kommunala 
vetot nu i allt högre utsträckning används då 
vindkrafts bolagens upplägg har genomskådats av 
kommunerna. Dessvärre har inte tillståndsgivare 
och domstolar samma insikt. Men en dag kanske 
även de vaknar liksom våra politiker på riksplanet.

Hela vindkraftsutbyggnaden har gått för fort och nu 
ska den gå ännu fortare genom medverkan med 
stora krav från EU. Forskningen hinner inte med, 
utredning om ersättning för förlorat fastighetsvärde 
kom först för ett par år sedan.

Idag fungerar FSL på riksplanet som remissinstans, 
deltagande i forskning och utveckling kring 
landskapet, naturen samt energifrågor och 
fokuserar också på att påverka politiken på EU-
nivå.

På lokal nivå vill FSL förmedla kunskap och tips hur 
man kan arbeta med vindkraftsfrågorna i sin egen 
unika hembygd. En viktig faktor är att ha en dialog 
med kommun för att tillsammans kämpa mot den 
storskaliga invasionen som blir ett faktum om man 
släpper lös vindkraftsbolagen.

Vindkraftsbolagen har bara ett syfte, att utnyttja 
svensk natur för att tjäna pengar, att använda det 
svenska landskapet för grönmålning av industrin 
utan några som helst betänkligheter. 

Smarta upplägg, trovärdiga och vilseledande 
dokument ska övertala beslutsfattare och 
allmänheten och vindkraftens förträfflighet men det 
saknas tillförlitlighet. Det som står är sällan sant 
men trovärdigt. Sverige skänker i dagsläget bort sitt 
landskap för exploatering med irreversibla skador 
på natur och biologisk mångfald som resultat. 
Internationella bolag som verkar inom 
naturexploatering använder Sverige för att skapa 
skattefria intäkter genom räntesnurror till 
skatteparadis som Luxemburg och Schweiz

Den som ifrågasätter vindkraft blir stämplad som 
rättshaverist eller extrem på annat sätt. Den som 
länge bott i en lugn del av landet får mer eller 
mindre skylla sig själv, människor är inte ett djur 
som man tar hänsyn till när man ger tillstånd till 
exploatering. Att landskapet människor och djur 
kommer till skada är effekter som tillståndsgivare 
idag räknar med och accepterar. 

FSL PÅVERKARKOMMUNENS VETO


